UBND TỈNH CAO BẰNG
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-QLĐĐ

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021

của Bộ Tài nguyên và Môi trường

Cao Bằng, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, Đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hội Doanh nghiệp tỉnh Cao Bằng;

- Hội nữ doanh nhân tỉnh Cao Bằng;

- Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh Cao Bằng.

Ngày 30 tháng 6 năm 2021, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã ban hành

Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông

tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai. Theo đó, 09 Thông tư

do Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành được sửa đổi bổ sung bao

gồm:

- Thông tư 23/2014/TT-BTNMT quy định về Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

- Thông tư 24/2014/TT-BTNMT quy định về hồ sơ địa chính;

- Thông tư 25/2014/TT-BTNMT quy định về bản đồ địa chính;

- Thông tư 37/2014/TT-BTNMT quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

- Thông tư 02/2015/TT-BTNMT quy định chi tiết một số điều của Nghị

định 43/2014/NĐ-CP và Nghị định 44/2014/NĐ-CP ;

- Thông tư 61/2015/TT-BTNMT quy định về cấp và quản lý Chứng chỉ

định giá đất;

- Thông tư 07/2015/TT-BTNMT quy định việc lập phương án sử dụng

đất; lập hồ sơ ranh giới sử dụng đất; đo đạc, lập bản đồ địa chính;

- Thông tư 33/2017/TT-BTNMT về hướng dẫn Nghị định 01/2017/NĐ-

CP sửa đổi nghị định hướng dẫn Luật đất đai và sửa đổi thông tư hướng dẫn thi

hành Luật đất đai;

- Thông tư 27/2018/TT-BTNMT về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản

đồ hiện trạng sử dụng đất.

Thông tư 09/2021/TT-BTNMT có hiệu lực thi hành từ ngày 01/9/2021.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=23%2f2014%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=24%2f2014%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=25%2f2014%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=37%2f2014%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=02%2f2015%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=43%2f2014%2fN%c4%90-CP&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=44%2f2014%2fN%c4%90-CP&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=61%2f2015%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=07%2f2015%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=33%2f2017%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01%2f2017%2fN%c4%90-CP&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01%2f2017%2fN%c4%90-CP&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=27%2f2018%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=09%2f2021%2fTT-BTNMT&area=2&type=0&lan=1&match=False&sort=2&vc=True

2

Sở Tài nguyên và Môi trường triển khai đến các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn tỉnh để nghiên cứu, triển khai thực hiện theo chức năng nhiệm vụ sau khi

Thông tư có hiệu lực.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn

vị cần kịp thời phản ánh về Sở Tài nguyên và Môi trường để nghiên cứu, hướng

dẫn, đề xuất với cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung./.

(Các cơ quan, đơn vị có thể tải Thông tư 09/2021/TT-BTNMT ngày

30/6/2021 trên các trang website của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Phòng TN&MT các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị, trực thuộc Sở;

- TT QT&DL (đăng website);

- Lưu: VT, QLĐĐ.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Phùng

		2021-08-11T07:51:43+0700

		2021-08-11T10:19:11+0700

		2021-08-11T10:19:11+0700

		2021-08-11T10:19:11+0700